REQUERIMENTO

REQUERIMENTO ao Governo do Estado
de São Paulo solicitando informações
detalhadas sobre propaganda veiculada
em outdoor que anuncia investimento
para recuperação da malha viária no
município de Santo André.

Senhor Presidente

Considerando propaganda oficial do Governo do Estado de São Paulo veiculada em outdoor
afixado no município de Santo André, conforme imagem anexa, que prevê um investimento
de  R$25.571.031,21 para atingir o objetivo de recapeamento asfáltico e recuperação da
malha viária num período de 12 meses a contar de 11 de setembro de 2023;

Considerando o princípio da transparência na Administração Pública e o controle social
sobre os atos administrativos;

Requeremos informações detalhadas acerca da execução do serviço de recapeamento
asfáltico, tais como sua extensão, área e as vias contempladas pelo investimento na obra
em questão.

 1) Tarcísio Gomes de Freitas - Governador  Governo do Estado de São Paulo

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 4 de dezembro de 2023.

Ver. Wagner Lima
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340039003400380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-12-04T16:15:15-0300